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Sammendrag 

6 juli 2013 gjennomførte Norsk institutt for kulturminneforskning (NIKU) georadarundersøkelse i Borgundkaupangen på 
oppdrag for Sunnmøre Museum ved Jarle Sulebust. Undersøkelsen tok for seg to felt med sikte på å lete etter en av 
kaupangens fire kirker som man ikke kjenner beliggenheten til. En annen målsetning var å se etter eventuelle andre 
intakte strukturer under bakkeoverflaten samt den videre utstrekningen av ruinen etter Margaretakirken. Resultatene 
viste ingen refleksjoner etter kirken med ukjent beliggenhet. Imidlertid var det mulig å påvise Margaretakirkens videre 
fortsettelse under bakken med et smalere kvadratisk kor og rett avslutning. Dette viser et annet grunnplan enn Gerhard 
Fischers tolkning i 1912. I tillegg sees en struktur i materialet som kan være en levning etter kirkegårdsmuren omkring 
kirken. Det var også mulig å se fortsettelsen av tidligere utgravde stolpekonstruksjoner i søndre felt.  
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Forord 

Norsk institutt for kulturminneforskning (NIKU) i Oslo ble 20. juni 2013 kontaktet av Sunnmøre 

museum via Heidi Haugene (Godøy kystmuseum) angående gjennomføringen av en 

georadarundersøkelse ved Borgundkaupangen i Ålesund kommune. Kontaktpersonen ved museet, 

Jarle Sulebust ønsket gjennomføring av en undersøkelse i håp om at ny kunnskap om eventuelle 

strukturer etter det middelalderske handelsstedet kunne frembringes. Av særlig interesse var 

muligheten for å påvise lokaliteten til en av fire kirker som man kjenner til fra skriftlige kilder, men 

hvor beliggenheten i dag er uviss. I tillegg ble et område ved dagens ruin etter Margareta kirken 

påpekt som aktuelt. NIKU ved Regin Meyer og Lars Gustavsen utførte følgelig arbeid på to 

avgrensede felt etter museets spesifikasjoner 6. juli 2013. I tillegg ble Arne Stamnes (NTNU 

Trondheim) kontaktet for supplerende undersøkelser i de samme feltene med magnetometer. 

Stamnes skriver doktorgradsavhandling innen temaet geofysiske undersøkelser og leverer selv 

resultatene etter sine undersøkelser.  
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1 Utstyr og prosessering 
Georadar er en variant av vanlig radar, hvor høyfrekvente radiobølger sendes ned i jordsmonnet. 

Bølgene reflekteres i forskjellige strata og tiden det tar for signalet fra det sendes ut til det returneres 

til instrumentet vil kunne gi en indikasjon på lagets dybde. Retursignalet vil også ha forskjellig 

signatur ettersom georadar brukes helst til å finne solide strukturer slik som murvegger og 

hardpakkede overflater, samt hulrom. Erfaringsmessig kan radaren også finne større nedgravninger, 

slik som store stolpehull, kokegroper og fundamenteringsgrøfter. Undersøkelsene gjennomføres med 

en georadar som dras eller dyttes over et rutenett i undersøkelsesområdet. Instrumentene består 

som regel av enkeltkanalsradarer, men flerkanalsinstrumenter, hvor flere radarer er montert på en 

skinne begynner så smått å bli vanlig. Vanligere blir det også at disse instrumentene kan trekkes etter 

terrenggående kjøretøy og at målingene kan plottes ved hjelp av GPS eller totalstasjon. Resultatene 

fra en georadarundersøkelse kan presenteres enten som horisontale plantegninger, vertikale profiler 

eller som tredimensjonale plot (NIKU Faktaark Arkeologisk Geofysikk) 

 

1.1 Prosjektgjennomføring  
Hensikten med undersøkelsen var å undersøke om det fantes arkeologisk interessante underjordiske 

levninger i området ved hjelp av georadar. Under de rette forholdene kan arkeologisk prospektering 

brukes for å kartlegge skjulte strukturer av arkeologisk eller historisk interesse, som for eksempel 

murer, kjellere, hulrom, groper, diker eller andre antropogene forandringer (Gaffney & Gater 2003).  

I undersøkelsen inngikk følgende moment: 

 En detaljert georadarundersøkelse (500 MHz antenne) av 1350 m² med en georadar der 
profilavstanden var 25 cm og sporavstanden 2,5 cm. 

 Innmåling av undersøkelsesområdene for georeferering. 

 Geofysisk dataprosessering og geofysisk og arkeologisk datatolkning. 

 Resultatpresentasjon i form av kartbilder. 
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Georadarundersøkelsen ble gjennomført av to personer i løpet av én dag i juli 2013. Totalt ble det 

registrert 150 georadar profiler med en sammenlagt lengde på 5324 m. Den totale størrelsen på 

undersøkelsesområdene var 1350 m². Undersøkelsesområdene ble målt inn ved hjelp av en RTK GPS 

med CPOS abonnement. Georadarmålingene ble gjennomført med et Sensors & Software NogginPlus 

500 MHz georadarsystem langs inntil profillinjer med 25 cm profilavstand og 2,5 cm sporavstand. 

Signalenes opptegningstid ble tilpasset etter penetreringsdybden på stedet til 74 ns. Under ideelle 

geologiske forhold er systemets penetreringsdybde mellom 2 og 4 m. For å øke datakvaliteten, ble 

fire georadarspor stablet for hver registrerte måling.  

Georefererte georadar dybdeskiver er her presentert som gråskala TIFF-bilder som har blitt analysert 

og tolket i det geografiske informasjonssystemet (GIS) ArcMap 10 sammen med kartmateriale i 

digital form. Refleksjoner av georadarsignalene synes i dybdeskivene som mørkegrå eller svarte 

strukturer. Lysere flekker i dybdeskivene er områder med, i forhold til omgivelsene, påtagelig lav 

reflektivitet. En bra måte å forstå og analysere georadardata er å bla raskt fram og tilbake mellom 

dybdeskivene. På denne måten blir strukturer som fremstår som forandringer i reflektiviteten, og 

strukturenes horisontale og vertikale utbredelse, mest tydelig. Raske bildeanimasjoner gjør at man 

kan se sammenhengende strukturer på ulike dybdeskiver. 

 

1.2 Utstyr 
Georadarsystemet fungerer i prinsippet som et ekkolodd. En senderantenne sender et 

elektromagnetisk signal ned i bakken. Signalet reflekteres fra strukturer som steiner og lagskiller 

mellom jordlag med ulike fysiske egenskaper (for eksempel fra murer eller gjenfylte groper som 

skiller seg markant fra den omsluttende, urørte undergrunnen). For at en struktur skal være 

detekterbar kreves det at det er tilstrekkelig fysisk kontrast mellom strukturen og det omsluttende 

jordsmonnet, samt at strukturen er tilstrekkelig stor sammenlignet med profilavstanden. 

Utilstrekkelig fysisk kontrast eller for liten størrelse kan innebære at arkeologiske levninger som er 

svært tydelige i forbindelse med tradisjonell feltarkeologi kan være fullstendig ”usynlige” for 

georadarmetoden. Radarsignalenes penetreringsdybde er avhengig av jordsmonnets fysiske 

egenskaper og signalenes frekvens. Georadar er en aktiv målemetode og registrerer flere hundre 

måleverdier per målepunkt. 

Gjennom målinger langs flere, tett lagte, parallelle linjer kan man generere et tredimensjonalt digitalt 

datavolum. Tradisjonelle analyser som gjøres av enkelte vertikale georadarprofiler er kompliserte å 

tolke og resulterer som regel i utilfredsstillende databilder av liten arkeologisk verdi. Prosessering av 

et tredimensjonalt datavolum gir derimot mulighet å ta fram bilder av hele den sammenhengende 

undersøkte flaten fra ulik dybde, hvilket øker såvel forståelsen av innsamlet data som de 

arkeologiske tolkningsmulighetene. I denne sammenheng er det viktig å påpeke at enkelte strukturer 

som er mindre enn ca. 0,5 m i diameter sjelden er mulig å identifisere og tolke i georadardata målt 

med 25 cm profilavstand. Grunnen er at anomalier som kun er synlige på én profil er svært 

vanskelige å skille fra for eksempel en enkel, naturstein i bakken. 

For at en georadarmåling skal være vellykket forutsettes det at overflaten er plan og helst fri for 

hindringer og høy vegetasjon. Gressbevokste flater bør være klippet før målingene gjennomføres. På 
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grunn av forstyrrende effekter fra røtter og/eller ujevn topografi er det ikke meningsfullt å gjøre 

georadarmålinger i områder som er tett bevokste med trær eller busker. Svært fuktig mark kan være 

ulempelig på grunn av at fukten kan begrense penetreringsdybden på signalene. 

Georadar (GPR) 

 Sensors and Software Noggin 500Plus 

 

Innmåling av undersøkelsesområdene 

 Altus ATS-3 RTK GPS m/CPOS-abonnement 

Prosessering av georadardata 

 Sensors and Software GFP_Edit v4 

 Sensors and Software EKKO_Mapper v4 

 GPR Slice v7 

Visualisering og analyse 

 ESRI ArcGIS 10.0 

Områder undersøkt med georadar 

Område A Tinghaugen      416 m2 

Område B Margaretakyrkja   934 m2 

Totalt      1350 m2 

Oppløsning 

Inline – 0.025 m 

Cross-line – 0.25 m 

Dette vil si at det er målt langs linjer lagt over lokalitetene med 25 cm mellomrom, og at det tas 

målinger hver 2,5 cm langs linjene. 

2 Områdebeskrivelse og kort historikk 
Området etter Borgund kaupangen ligger 3-4 kilometer øst for Ålesund sentrum i Ålesund kommune, 

Møre og Romsdal fylke. Mellom Borgundfjorden og Nørvasundet ligger i dag friluftsområde og 

folkemuseet Sunnmøre museum. Sør for museets bygninger ligger lokaliteten som under 

middelalderen utgjorde handelsplassen Borgund kaupang, avgrenset av Katavågen, Klokkersundet og 

Borgundfjorden, henholdsvis i nord, øst og sør. Selve vågen har bydd på gode havneforhold og 

tilgangen på de omliggende fjordene gav betydningsfulle kommunikasjons-, fiske- og 

transportmuligheter. Avgrensningen i vest er ikke klart definert. For den som besøker Borgund 

kaupangen i dag så utgjør landskapet gresskledt flatmark samt kirkegård, åker, beitemark og et 

middelaldermuseum. Her kan man blant annet se Årestuen, ruinen etter Maragretakirken og 

markeringer for sjøhus mot vågen.  
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Stedet Borgund omtales kort i sagakilder i forbindelse med Håkon Jarls opphold her på slutten av 

900-tallet og enkelte henvisninger til det etterfølgende århundret i Olav den Helliges Saga. Det finnes 

også henvisninger til stedet i samtidskildene Sverres Saga, Baglersaga og Håkon Håkonssons saga i 

forbindelse med borgkrigshendelser på slutten av 1100-tallet og 1200-tallet. Disse kildene gir likevel 

ingen bestemte opplysninger omkring stedets utstrekning, karakter eller funksjon som handelssted. 

Selv om gravplassfunn kan arkeologisk sett kan følges tilbake til 1000-tallet, er det likevel først fra 

begynnelsen av 1100-tallet at mer solide stolpe- og tømmerhus kan tidfestes. Det er altså fra denne 

tiden at en større fastboende befolkning har holdt til i området. Til tross for dette blir Borgund ikke 

omtalt som kaupang eller handelsplass før i 1384. Dette skjedde i sammenheng med en kongelig 

retterbot som skulle verne om de mindre handelssentrene ved kysten nord for Stadt. Retterboten 

påla folk på Sunnmøre å bringe varene sine til Borgund i stedet for andre steder. Allerede da har 

nedgangstiden begynt og stedet har trolig vært vesentlig avfolket mot slutten av middelalderen. 

Funn etter kaupangen ble i følge lokale kilder gjort allerede i prost Baades embetstid i 1784-1786 

trolig som rester etter brygger eller sjøhus. På 1800-tallet berettes det likedan om funn av hustuft 

samt kvernsteinslager ved prestegårdens låve.  Senere beskrivelser av kulturjord fra Katavågen og 

Klokkersundet og forbi prestegården, samsvarer med det som antas å ha vært kaupangens 

kjerneområde. Imidlertid er det også muligheter for at handelstedets utstrekning kan ha nådd 

Katavågens østre kant. 

Den største arkeologiske utgravningen som har funnet sted i Borgundkaupangen tok til på 1950-

tallet. I 1953 ble det åpnet fire søkesjakter på prestegårdsjordet med funn av trehusbebyggelse. 

Dette ble utgangspunktet for de største utgravningsvirksomhetene med årlige sommergravninger 

helt fremt til 1964 under ledelse av Asbjørn Herteig. Enkelte etterfølgende gravninger ble også utført 

i 1973, 1975, 1980 og 1981. Enkelt sett kan disse utgravningene deles inn i to felt: nordre felt ved en 

bukt i Katavågen og søndre felt ved Borgundfjorden og Klokkersundet.  Nordre felt avdekket en 

gravplass fra tidlig middelalder men det er uvisst hvilken kirke denne har tilhørt. Under utgravningen 

ble det funnet omtrent 300 graver med dateringer som strekker seg over 4-5 generasjoner fra tidlig 

1000-tallet. Foruten kulturlag og funngjenstander frembrakte utgravningen av søndre felt ulike 

strukturer hvor flere typer konstruksjonstyper er representert. Her inngår bl.a. stolpehus, lafta hus, 

lagerboder, stillas for tørking av fisk, brønner, gangbroer, kaikonstruksjoner, båtopptrekk, 

dreneringsrenner, veier og ikke minst årestuekomplekset.  

Når det gjelder Borgundkaupangens kirker så er det kildemessig belegg for fire stykker: Peterskirken, 

Margaretakirken (Maritekirken), Kristkirken og Matteskirken. Dagens Borgund kirke ble reist etter en 

brann i 1904 på levningene etter det som var den middelalderske kirken, trolig Peterskirken. Dette 

har medført at kirkebygget som synes i dag er bygget med den uvanlige orienteringen mot nord-sør 

og dermed på tvers av den opprinnelige kirkens retninger. Lengst sør i søndre felt sees ruinene etter 

et kirkeskip som ble undersøkt i 1912 av Gerhard Fischer. Denne kirken antas å være 

Margaretakirken. Ved prestegårdens låve finnes levningene etter ytterligere en kirke, mens den 

fjerde kirkens beliggenhet er ukjent. Hvis identifiseringen av Peterskirken og Margaretakirken 

stemmer skulle de gjenværende kirkene være Kristkirken og Matteskirken.  
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2.1 Fischers undersøkelse i 1912 
I 1912 undersøkte Gerhard Fischer (1890-1977) murverksrester ved Klokkersundet, etter det som har 

vært antatt å stamme fra den middelalderske Margaretakirken. Denne kirken ble etter tradisjonen 

kalt Mariakirken og av Fischer omtalt som «St.Mariæ kirken», noe som kan være en forvansking av 

det egentlige navnet Margareta. Arkitekt Fischer er den fagpersonen som har stått for flest 

undersøkelser i landet av middelalderske steinbygninger og ruiner på 1900-tallet og han var svært 

aktiv helt til sin død i 1977. Undersøkelsen i Borgundkaupangen er blant de tidligste arbeidene hans 

innen dette fagfeltet og det var en svært ung Fischer som i april 1912 kom for å studere partier av 

kirken som da var avdekket. Bakgrunnen for undersøkelsen var at forpakteren på prestegården 

hadde truffet på et gammelt murverk under ryddearbeider i kirkegårdensområdet.  

 

Fig.1 Fischers grunnplan av Margaretakirken («St Mariæ Kirkegaard») etter undersøkelse i 1912. I 

tillegg sees skjelettgraver og profilert bygningsstein fra samme lokalitet.  

Undersøkelsen tok sikte på å finne murverk som holdepunkter for kirkens grunnplan. Fischers plan og 

beskrivelser viser klart murverket etter kirkens nordvestre og sørvestre hjørner, samt vestmur og et 

lengre sammenhengende parti av nordmuren. I sør ble det funnet fundamentsrester i form av 

rullesteiner samt et lite parti av det indre murlivet, noe som sammen viste sørmurens beliggenhet og 

retning. Dette viste samlet sett et kirkeskip med ytre breddemål på ca. 10 meter mens langmurene 

henholdsvis i nord og sør kunne følges i ca. 10,5 meters lengde før restene ble utydelige. Enkelt 

forklart ble grunnlaget for å tolke kirkens østre avslutning langs vanskeligere enn i vest. En murrest i 

nordøst omtalt som «sannsynligt hjørne» mens resten av nordmuren var forsvunnet.  

Dette ble holdepunktet for å rekonstruere fortsettelsen av kirkeskipet i form av stiplede linjer slik at 

langmurene ble ca.20 meter lange (se grunnplan).  Øst for dette gravde Fischer et område på ca. 7,5 
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x 7,5 meter i håp om å finne kirkekoret, noe som ikke gav resultater. Ved funn av noen svært 

utydelige fundamentsrester 1-1,5 meter sør for det nordvestre hjørnet er Fischer inne på at dette 

muligens kan antyde en murflukt for kirkens kor eller apside, men han utrykker samtidig stor 

usikkerhet omkring dette. Innenfor nordre langmur var ruinen oppfylt av rullestein med noe flate 

steiner som kan ha stammet fra et hvelv samtidig som han bemerker at dette kunne skyldes 

tilfeldigheter. Interessant er det at, ifølge Fischers henvisning til tidligere undersøkelser på 1800-

tallet, så skal Klüwer og Bendixen da ha funnet et smalere kor. I Fischers tolkning så han for seg at 

skip og kor i stedet har hatt samme bredde, altså utstrekning som en langkirke.  

Foruten murverk etter kirkemurene fant Fischer dessuten fire skjeletter fra graver inne i skipet.  I et 

oversiktsplan legger han også inn rester av en kirkegårdsmur (etter Tennøe) omkring ruinen, samtidig 

som han bemerker at «Disse er nu helt forsvunnet».  

 

 

Fig.2 Fischers oversikt over Margaretakirken og kirkegård samt terrengprofil fra undersøkelsen i 

1912. Rester etter kirkegårdsmuren har Fischer hentet fra et eldre plan (av Tennøe).   
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3 Undersøkelsesområder 

3.1 Problemstillinger 
Valg av undersøkelsesområder ble gjort 6. juni 2013 etter samråd og ønske fra Sunnmøre museum 

ved Jarle Sulebust ut fra følgende problemstillinger: 

1) Undersøke et område like øst for «Tinghaugen» for å lete etter en av kirkene som ikke er 

lokalisert (område A). Området utgjør en avsats i landskapet og har nærhet til gravene funnet 

i nordre felt ved tidligere utgravning.  

2) Undersøke et område for å påvise eventuelle intakte strukturer like utenfor søndre felt 

samtidig som dette området ville kunne undersøke den videre utstrekningen av 

Margaretakirken (område B).   

 

 

 

Fig.3 Flyfoto av Borgund kaupang med undersøkelsesområde A og område B markert.  
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3.2 Område A 
Område A – Tinghaugen – 416 m2 

• Undersøkelsesområdet besto av en gresslette ca. 110 m NV fra museumsbygningen. Den var 

noe kupert og slakt hellende mot Katavågen i nordøst. 

• Område A var tilnærmet rektangulært og var orientert omtrentlig NV-SØ. Det målte ca. 30 m 

i lengderetningen og ca. 14 m i bredden, og utgjorde en flate på ca. 416 m2 

• Området var avgrenset mot SV av en bergvegg, mot NV av buskas samt noen trær i SØ. 

Områdets beskaffenhet, med den kuperte overflaten, kvist og kvast, vanskeliggjorde en 

effektiv måling innenfor dette området. 

• Det ble også påvist berg i dagen innenfor undersøkelsesområdet. Dette er et materiale som 

ikke kan trenges gjennom i større grad av georadarantennen som var i bruk. 

 

 

Fig.4 Undersøkelsesområde A med Katavågen til venstre sett mot øst. 
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3.3 Område B 
Område B – Margaretakirka – 934 m2 

• Undersøkelsesområdet besto av en flat gresslette, ca. 30m SØ for museumsbygningen. 

• Området var rektangulært og orientert N-S. Det målte 45m i lengderetningen og 20,75m i 

bredden, og utgjorde en flate på ca. 934 m2 

• Området var avgrenset av buskas mot S og Ø, og av Margaretakirke-ruinen i V. Området 

dekket også en del av feltet fra utgravningene i 1912.  

• Overflaten i området besto i hovedsak av kortklipt gress, og var i så måte nærmest ideell for 

georadarundersøkelser. Høyt gress i området rundt kirkeruinen og forhøyningen nord for 

kirken gjorde det noe vanskeligere å kjøre i dette området. Stolper som markerer tidligere 

undersøkte arkeologiske konstruksjoner under bakken utgjorde også hindringer innenfor 

undersøkelsesområdet. 

 

 

Fig.5 Undersøkelsesområde B med Borgundfjorden i bakgrunnen sett mot sør.  
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4 Tolkning 

4.1 Tolkning område A 
Område A var av interesse ut fra avsatsen i landskapet som plass for en eventuell bygning. I tillegg 

har det lengre nord i hellingen ned mot Katavågen vært gravd ut et gravfelt med omtrent 300 

skjeletter. Hvorvidt dette gravfeltet har tilhørt Peterskirken (eller evt. steinkirkens forgjenger) eller 

en annen kirke er uvisst. Det var derfor aktuelt å se om en eventuell kirketuft kunne påvises i forhold 

til disse gravene. 

Georadarundersøkelsen viste ingen klare strukturer etter en kirke eller andre bygninger. Naturlig 

berggrunn som ligger like under gressoverflaten kommer tydelig frem i resultatet og over denne sees 

ingen strukturer. Like under overflaten og ned til 35 centimeters dybde skiller fem sirkulære 

anomalier seg ut. Disse har diameter på 0,7-1,0 meter med en innbyrdes avstand på ca. 0,5 meter.  

De ligger på en rekke orientert SØ-NØ med en svak krumning mot nord. Materialet er ukjent og 

undersøkelsen kan ikke si noe om dette er naturlig eller om restene stammer fra 

konstruksjon/menneskelig aktivitet. Undersøkelsen viste også en hel del stein i området med 

distribusjon som ikke viser noen form for mønster eller system.  

 

Fig.6 Område A med resultater fra georadarundersøkelsen tegnet inn. Fem sirkulære anomalier er 

markert i grått.   
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4.2 Tolkning område B 
Område B overlappet delvis søndre felt og til dels Fischers undersøkelsesområde i 1912. I tillegg 

inngikk partier i øst som ikke tidligere er undersøkt. Det var derfor interessant å se om det var mulig 

å følge videre utstrekning av kjente strukturer samt påvise eventuelle nye.  

I nord var det mulig å se anomalier som lå i forlengelse av stolpehullmarkeringene i søndre felt. Ved 

tidligere utgravinger ble det ikke avdekket noen avslutning på disse stolpekonstruksjonene. 

Georadarundersøkelsen kunne derfor vise spor av stolperekkenes fortsettelse mot sørøst. Den store 

mengden stein i undersøkelsesområdet viser ingen klare mønstre og kan ikke tolkes til bestemte 

konstruksjoner.  

Undersøkelsens mest tydelige anomali sees i sammenheng med ruinen etter det som antas å være 

Margaretakirken. Dette skiller seg klart ut som en firkantet struktur med ytre mål ca. 7,5 x 7,5meter 

med klart definerte hjørner og må være kirkens kor som bl.a. Fischer lette etter. Undersøkelsen viser 

følgelig at Margaretakirken har hatt et kvadratisk kor med rett avslutning. Fischers tanke om en 

eventuell apsidal avslutning i øst sees ikke i resultatene. Orienteringen følger i hovedsak skipets 

retning. Koret er vesentlig mindre enn skipet og Fischers tanke om en eventuell langkirke hvor skip 

og kor er like brett samsvarer ikke med undersøkelsen. I midten av koret sees dessuten et svakt 

kvadratisk anomali som muligens kan tolkes som kirkens alterfundament  ca.0,6 meter under dagens 

bakkeoverflate. Denne tolkningen er imidlertid svært usikker, og anomaliene som er påvist kan like 

fullt representere andre arkeologiske strukturer eller naturformasjoner. Det er ikke mulig å påvise en 

eventuell korportal men dette kan heller ikke avvises på grunn av underliggende fundamenteter. 

Kirkens totale lengdemål har vært 20-21 meter. 
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Fig.7 Område B med resultater fra georadarundersøkelsen tegnet inn. Refleksjonene etter kirkens kor 

er tydelige og utenfor sees trolig restene etter en kirkegårdsmur. Undersøkelsen har også muligens 

fanget opp fortsettelsen av stolperekkene som ligger i søndre utgravningsfelt. 

 

Georadarundersøkelsen kunne ikke med sikkerhet påvise graver i den omliggende kirkegården. Det 

er dermed ikke sagt at disse ikke eksisterer ettersom gravenes nedgravninger og fyllmasser muligens 

ikke skiller seg ut i forhold til de omliggende massene. Kirkegårdsmuren på Fischers plantegning 

(basert på et eldre plan av Tennøe) kan ikke sees i georadarundersøkelsen. Imidlertid finnes en 

annen anomali som ligger ca. 4 meter utenfor kormurene i sør og øst. Denne har krumning og virker 

å forholde seg til kirken. Følgelig er det mulig at dette er restene etter en kirkegårdsmur. Hvorvidt 

denne har vært samtidig med kirken eller om den forholder seg til en tidligere kirke kan ikke tolkes ut 

fra materialet. Anomalien og kirkegårdsmuren som Fischer viser til kan slik sett stamme fra to ulike 

kirkegårdsfaser.     
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Fig.8 Plan av Fischers undersøkelsen i 1912 og kirkegårdsmur sammen med resultatene etter 

georadarundersøkelsen. 
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